18/10/2023 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3171598

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3171598 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 52 / 2023 - CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Rio Tinto-PB, 22 de Agosto de 2023

A Direção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da

Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, em

conformidade com art. 14 da Resolução CONSEPE n. 74/2013,

RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR os seguintes membros para integrarem a Banca

Examinadora para Concurso Público de Professor Efetivo do

Magistério Superior na área de Língua Portuguesa do

Departamento de Letras deste Centro:

TITULARES:

1. Fernanda Barboza de Lima - UFPB (presidente);

2. Linduarte Pereira Rodrigues - UEPB; e

3. Clemilton Lopes Pinheiro - UFRN.

SUPLENTES:

1. Silvio Luís da Silva - UFPB;

2. Juarez Nogueira Lins - UEPB; e

3. Cleber Alves de Ataíde - UFPE.

Art. 2ª Esta portaria será válida enquanto durar o certame.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 22/08/2023 21:29 )

JOSEILME FERNANDES GOUVEIA

DIRETOR(A)

Matrícula: 1776437

Processo Associado: 23074.081828/2023-74

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/

informando seu número: 52, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão:

22/08/2023 e o código de verificação: b5a84347a8

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf